
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 262 del 16/07/2018

SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 108 DEL 16/07/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI 
REVISIONE E MANUTENZIONE SEMESTRALE DEGLI ESTINTORI E DEGLI 
IMPIANTI ANTINCENDIO IN DOTAZIONE AGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ 
COMUNALE – I SEMESTRE 2018

L'anno duemiladiciotto il giorno sedici del mese di Luglio

PREMESSO:
che, in relazione al disposto dell'art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio Lavori Pubblici, ai fini 
dell'espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti 
derivanti dalla normativa e dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi 
dell'art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00;
che con determinazione LLPP n. 31 del 12/02/2018 è stato affidato alla ditta S.A.E. S.n.c., con sede in 
Capaccio (SA), codice fiscale: 03497740658, il servizio di revisione e manutenzione semestrale degli 
estintori e degli impianti antincendio in dotazione agli immobili di proprietà comunale, impegnando la 
somma complessiva di € 1.362,13 sul cap. 1162 del bilancio di esercizio in corso, relativamente alla 
revisione del primo semestre 2018;
che con determinazione LLPP  n. 96 del 20/06/2018 è stata impegnata la somma di € 276,94, IVA inclusa, 
per la manutenzione relativa al secondo semestre, e approvata una modifica al contratto impegnando 
l'ulteriore somma di € 1.079,09, per integrazione del servizio; 



che la ditta S.A.E. S.n.c., con sede in Capaccio (SA) ha svolto il servizio di revisione e manutenzione 
relativamente al primo semestre 2018, anticipando interventi previsti nel secondo semestre, come risulta 
dalla documentazione agli atti dell'UTC, e, pertanto, maturando il diritto al pagamento della somma 
complessiva di e 1.165,50, oltre IVA per complessivi € 1.421,91;

VISTO:
- La legge 7 agosto 1990, n. 241;
- Il D.Lgs. n. 50/2016;
- I regolamenti comunali sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti;
- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in 

particolare, l'art. 109 del dello stesso D.Lgs. 267/00;
- il codice CIG dell'intervento: Z8B2204A8B;

VERIFICATO, a seguito di riscontro operato:
- la rispondenza degli atti circa i requisiti qualitativi e quantitativi riportati;
- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contributiva, risultante da DURC acquisito agli atti dell'UTC, valido fino al 26/10/2018;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta costituita dai seguenti atti:

fattura n. 69/E del 22/06/2018;

D E T E R M I N A

Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione: 
- alla ditta S.A.E. S.n.c., con sede in Capaccio (SA), codice fiscale: 03497740658, la somma di € 1.165,50, 

IVA esclusa, per il servizio di revisione e manutenzione semestrale degli estintori e degli impianti 
antincendio in dotazione agli immobili di proprietà comunale  I semestre 2018, con accredito sul 
Conto Corrente Bancario codice IBAN: IT58A0834276090007010070107, dando atto che il codice CIG 
dell'intervento è: Z8B2204A8B;

- l'importo di € 256,41, dovuto per IVA, direttamente all'erario, ai sensi dell'art. 17-ter del DPR n. 
633/72;

Di imputare la somma di € 1.421,91 sul cap. 1162 del bilancio di esercizio in corso;

di dare atto che la presente determina:
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l'ufficio tecnico;
- va pubblicata all'Albo pretorio del Comune di Pisciotta per quindici giorni consecutivi;

La presente determinazione è trasmessa:
- al Segretario comunale;
- al responsabile del servizio ragioneria;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
ARCH. DOMENICO CONTI

CIG: Z8B2204A8B



Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 11/07/2018  DOMENICO CONTI

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 16/07/2018  FELICIA SATURNO
Il Responsabile del Servizio

CONTI DOMENICO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 16/07/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA

ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 16/07/2018 ai 

sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

Il Responsabile del Servizio
CONTI DOMENICO


